
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Richiamati gli artt.74, 77, 61 del D.P.R. 43/1988 che, relativamente ai periodi di imposta precedenti l'entrata 

in vigore della riforma della riscossione, avvenuta nel 2000, disciplinano, rispettivamente, il diritto del 

Concessionario al rimborso delle somme versate all'Ente per le quali è tenuto all'obbligo del non riscosso come 

riscosso ovvero al discarico delle somme per le quali non è tenuto a tale obbligo, la presentazione delle domande 

di rimborso e discarico (per il rinvio che ne fa il successivo art.90) delle somme medesime e il diritto al rimborso 

del 50% delle spese per procedure esecutive infruttuose;

Richiamati l'art.19 del D.lgs. 112/1999 che, relativamente ai periodi di imposta a partire dal 2000, anno di 

entrata in vigore della riforma della riscossione, disciplina gli adempimenti del Concessionario per ottenere il 

discarico delle quote iscritte a ruolo ed inesigibili e l'art.17, comma VI, stesso D.lgs., in cui è stabilito che, in 

caso di discarico per inesigibilità, è dovuto anche il rimborso delle spese sostenute per procedure esecutive;



Richiamate le convenzioni stipulate anno per anno con il concessionario della riscossione, CORIT S.p.a., 

che regolano i termini per la riscossione della TARSU tra cui le più recenti sono quella stipulata in esecuzione 

della delibera G.C. n.77/05 e quella stipulata in esecuzione della delibera G.C. n.91/04, nonchè le convenzioni 

stipulate con lo stesso Concessionario per la riscossione coattiva delle entrate, tributarie e patrimoniali, tra cui le 

più recenti sono quella approvata con Del. G.C.n.430/95 e rettificata con Del G.C. n.553/95 e quella stipulata in 

esecuzione della delibera G.C. 63/04;

 

   Vista la richiesta di rimborso di somme anticipate relative ai ruoli con l'obbligo del non riscosso per riscosso e 

delle spese per procedure esecutive infruttuose inoltrato all'Ente da CORIT S.p.a. a mezzo fax e assunta al 

protocollo in data 1.7.2005 al n.7502;

Considerato che è in atto la verifica della domanda di cui trattasi che comprende diverse comunicazioni di 

inesigibilità prodotte da CORIT S.p.a. in un lungo arco temporale ma che comunque appare necessario fin d'ora 

impegnare fondi già stanziati nel bilancio 2005 per gli sgravi e rimborsi della TARSU per la specifica copertura 

di parte del debito di cui trattasi;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di impegnare l'importo di Euro 26.064,32 per la specifica copertura di parte del debito di cui alla 

richiesta di rimborso di somme anticipate relative ai ruoli con l'obbligo del non riscosso per riscosso e delle spese 

per procedure esecutive infruttuose inoltrato all'Ente da CORIT S.p.a. a mezzo fax e assunta al protocollo in data 

1.7.2005 al n.7502;

2) - l'impegno della somma suddetta trova copertura nei fondi stanziati sul cap. 780.002 "Sgravi e rimborsi 

tassa raccolta e smaltimento rifiuti" del bilancio 2005 - impegno n. 1577 -;

3) - la somma così impegnata sarà spesa non appena ultimate le necessarie verifiche sulla congruità e 

spettanza dei rimborsi richiesti da CORIT S.p.a. nella lettera suddetta;

 

4) - di individuare nella persona della dirigente dott.ssa Clauida M. Rufer la responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32358/ASD-DEL     Determina D. n. 769 del 29.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


